Cilt: 3 Sayı: 1 Şubat 2020

ss. 187-212

**Makalenin Geliş**

**Tarihi**

01/01/2019

**Makalenin**

**Kabul Tarihi**

25/02/2020

**Yayın Tarihi**

28/02/2020

### TERCEME-İ ŞAKÂ'İK-İ NU'MANİYYE'DE BİYOGRAFİK BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER<sup>1</sup>

Gökhan ALP\*

#### ÖZET

Taşköprülü-zâde Ahmed Efendi'nin (ö. 968/1561) Arapça kaleme aldığı eş-Şakâ'iku'n-Nu'maniyye fî Ulemâi'd-Devleti'l-Osmâniyye adlı eseri muhtevası itibariyle Türk edebiyatı, tasavvuf tarihi, sosyoloji ve Osmanlı tarihi, hukuku, eğitim sistemi için oldukça önemlidir. Yazıldığı günden itibaren bu önemli eserin çok sayıda tercemesi yapılmış ve zeyilleri yazılmıştır. Bu eserler üzerine de son yıllarda çok sayıda bilimsel çalışma hazırlanmıştır. Söz konusu bu çalışmalarda daha ziyade eserlerin yazılış sebepleri, hangi zaman dilimlerini kapsadığı, eserlerde zikredilen âlim, meşâyih, devlet adamları ve şairlerin hayat hikâyeleri, eserin tertip, muhteva ve üslup özellikleri ele alınmış; araştırmacılara büyük kolaylıklar sağlanmıştır.

Şakâ'iku'n-Nu'maniyye'ye yapılan tercümelerden biri de İbrahim b. Ahmed el-Amasî (ö. 998/1589-1590(?)) tarafından kaleme alınan *Terceme-i Şakâ'ik-i Nu'maniyye*'dir. Aslına bağlı kalınarak yapılan bir terceme olması hasebiyle dikkat çeken bu çalışmada "Şahısların Kimliği" merkezinde içeriklerin, kullanılan metot ve tekniğin tespitine yönelik bir incelenme gerçekleştirilmiştir.

Gör., Harran Üniversitesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Eski Türk Edebiyatı A.B.D., alpgokhann@gmail.com, ORCID ID: 0000-0001-2345-6789

**Anahtar Kelimeler:** Terceme, Şakâ'ik, Biyografi, Taşköprülüzâde

## IN TRANSLATION OF ŞAKÂ'İK-İ NU'MANİYYE BIOGRAPHICAL INFORMATION AND EVALUATIONS

### ABSTRACT

Taşköprülü-zâde Ahmed Efendi's (ö. 968/1561) Arabic-written book that is *eş-Şakâ'iku'n-Nu'maniyye fî Ulemâi'd-Devleti'l-Osmâniyye* is very important in terms of Turkish literature, mystic history, sociology, Ottoman history, law and education system. Since the day it was written, many translations of the work have been made and additions have been written. Numerous scientific studies on these works have been prepared in recent years. In these studies, the reasons for the writing of the works, the time periods they cover, the life stories of the scholars, statesmen, sheiks and poets mentioned in the works, the composition, content and style features of the work have been handled and thus great convenience has been provided to the researchers.

One of the translations to *Şakâ'iku'n-Nu'maniyye* was made by İbrahim b. Ahmed al-Amasi(ö. 998/1589-1590[?]) was written as *Terceme-i Şakâ'ik-i Nu'maniyye*. This work, which has attracted attention due to the fact that it is a translation made by adhering to the original, has not been examined in the center of "Identity of Individuals" for the determination of the contents, used methods and techniques.

Ancak bu önemli eser, ele alınışı itibarıyla çoğu zaman birkaç ismin biyografik bilgisine müracaat ya da bir çalışmada araştırmacının birtakım yargularını desteklemeye yönelik girişimlerle karşımıza çıkmaktadır.<sup>2</sup>

Eserin tamamını merkeze alan sistematik bir bakış açısı bu anlamda bir boşluğun nispeten telafisidir. Bu amaçla İbrahim b. Ahmed el Amasî(ö. 998/1589-1590(?))<sup>3</sup> tarafından Taşköprülü-zâde Ahmed Efendi'nin (ö.968/1561)

<sup>2</sup> *Şakâ'iku'n-Nu'mâniyye*, tercüme ve zeyilleri üzerinde özellikle son yıllarda önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir.